РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвёртый созыв)

                                                             РЕШЕНИЕ
12.07.2024 г.                                      пгт. Кировский                                               № 498

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом  от 08.07.2024 года № 168-ФЗ "О внесении изменения в  статью 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции решения от 12.03.2024 года № 455), муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кировского городского поселения следующие изменения и
дополнения:
1)  внести в часть 2 статьи 11.4 изменение, дополнив её абзацем следующего содержания:
"При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную
регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                                  С.В. Коляда